ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
31 мая 2022 г. № 293-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюдже­
та Ставропольского края субсидии на возмещение части затрат на поддерж­
ку производства сельскохозяйственными товаропроизводителями шерсти,
полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, реализующи­
ми такую продукцию перерабатывающим организациям, расположенным
на территории Российской Федерации, утвержденный постановлением Пра­
вительства Ставропольского края от 24 августа 2015 г. № 369-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии
на возмещение части затрат на поддержку производства сельскохозяй­
ственными товаропроизводителями шерсти, полученной от тонкорунных
и полутонкорунных пород овец, реализующими такую продукцию пере­
рабатывающим организациям, расположенным на территории Российской
Федерации, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 24 августа 2015 г. № 369-п «Об утверждении Порядка предостав­
ления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на возме­
щение части затрат на поддержку производства сельскохозяйственны­
ми товаропроизводителями шерсти, полученной от тонкорунных и полу­
тонкорунных пород овец, реализующими такую продукцию перерабатываю­
щим организациям, расположенным на территории Российской Федера­
ции» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став­
ропольского края от 21 июля 2016 г. № 303-п, от 30 марта 2017 г. № 112-п,
от 03 октября 2017 г. № 395-п, от 10 августа 2018 г. № 331-п, от 03 июля
2019 г. № 293-п, от 29 апреля 2020 г. № 222-п и от 26 мая 2021 г. № 213-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JT.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

мая 2022 г. № 293-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став­
ропольского края субсидии на возмещение части затрат на поддержку произ­
водства сельскохозяйственными товаропроизводителями шерсти, получен­
ной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, реализующими такую
продукцию перерабатывающим организациям, расположенным на террито­
рии Российской Федерации

1. Пункт 7 дополнить подпунктом «15» следующего содержания:
«15) отсутствие нарушений сельскохозяйственным товаропроизводите­

лем порядка и условий предоставления субъектам малого и среднего пред­
принимательства поддержки в соответствии с иными нормативными право­
выми актами (далее - государственная поддержка), в том числе нецелевого
использования средств государственной поддержки, в течение последних
3 лет до даты подачи заявки (указанное требование предъявляется к сельско­
хозяйственному товаропроизводителю - субъекту малого и среднего пред­
принимательства).».

2. Пункт 8 дополнить подпунктом «14» следующего содержания:
«14) справка, подтверждающая отсутствие нарушений сельскохозяй­

ственным товаропроизводителем порядка и условий предоставления госу­
дарственной поддержки, в том числе нецелевого использования средств госу­
дарственной поддержки, в течение последних 3 лет до даты подачи заявки,
оформленная в свободной форме, подписанная руководителем сельскохозяй­
ственного товаропроизводителя и скрепленная печатью сельскохозяйствен­
ного товаропроизводителя (при ее наличии) (представляется сельскохозяй­
ственным товаропроизводителем - субъектом малого и среднего предприни­
мательства).».

3. В абзаце седьмом пункта 13 слова «10 рабочих» заменить словами
«5 календарных».

4. В абзаце пятом пункта 17 слово «рабочих» заменить словом «кален­
дарных».

5. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предостав­

ления субсидии, в том числе в части достижения значения результата и зна­

чения показателя, установленных соглашением, осуществляется минсельхо-
зом края в устанавливаемом им порядке, а также органами государственного
финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».